
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 392 e 393 de 30 de Julho de 2021.
Objetivo: Realizar supervisão e avaliação das ações relacionadas ao Pro-
grama de Controle da Leishmaniose em Vigilância Epidemiológica Humana 
e de reservatórios, assim como sobre os fatores relacionados ao projeto 
de encoleiramento.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Moju-PA
Período: 16 a 20/08/2021.
Servidor(es):
Maria Helena Ferreira Vasconcelos/Enfermeira
José Ronaldo Miranda Valente/Guarda de Endemias
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 394 e 395 de 03 de Agosto de 2021.
Objetivo: Participação de reunião com a equipe do Hospital Santa Rosa 
afim de buscar alternativas para oficializar o protocolo de liberação de am-
bulância.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 02/08/2021.
Servidor(es):
Isabel Paulino Esteves dos Santos/Psicóloga
Maria Helena Ferreira Vasconcelos/Enfermeira
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 396 de 03 de Agosto de 2021.
Objetivo: Busca de medicamento na RV ÍMOLA.
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 03/08/2021.
Servidor(es):
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 397 de 03 de Agosto de 2021.
Objetivo: Buscar Formulários de Declaração de Nascido Vivo - .
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 03/08/2021.
Servidor(es):
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 397 de 03 de Agosto de 2021.
Objetivo: Buscar Formulários de Declaração de Nascido Vivo - .
Origem: Barcarena-PA  Destino(s): Belém-PA
Período: 03/08/2021.
Servidor(es):
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 700933

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 043 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Ygor Yuri Pereira da Silva, Cargo: Agente de Controle 
de Endemias, Matrícula nº 57210055/1, para responder pela Divisão de 
Vigilância em Saúde do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado,  sem 
ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 700941

.

.

ERRATA
.

ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 234 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 –  Suprimento de Fundo
NOME: IVETE DA SILVA PEREIRA FILGUEIRA - MATRÍCULA: 57190700 /1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: Valor   R$ 480,00
LEIA-SE: Valor  R$ 640,00
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 701336

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO AS PORTARIAS DE DIÁRIA Nº 200 E 201 
DE 30 DE AGOSTO DE 2021, PUBLICADAS NO DOE Nº 34.686 DE 
31/08/2021, PAG. 54, QUE CONCEDEU DIÁRIAS AOS COLABORADORES 
EVENTUAIS MARIA OLETE VASCONCELOS CARDOSO E ELDA CARVALHO 
DA SILVA. ORDENADOR DE DESPESA: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 700965
TORNAR SEM EFEITO AS PORTARIAS DE DIÁRIA Nº 197, 198 E 199 
DE 27 DE AGOSTO DE 2021, PUBLICADAS NO DOE Nº 34.685 DE 
30/08/2021, PAG. 25, QUE CONCEDEU DIÁRIAS AOS SERVIDORES 
AILTON RODRIGUES BORGES, ERICKSON NAZARENO PINA CUNHA, JOSÉ 
LEONAR SILVA DOS PASSOS, ROSENILDO BARBOSA RIBEIRO, KLARC 
MOURA DE SOUZA, ADI MARCUS RAMOS DE OLIVEIRA E ALBERTO LOPES 
BEGOT. ORDENADOR DE DESPESA: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 700964

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 32 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
CONCEDER o servidor DENILTON DE CASTRO TAVARES, Matricula nº 
5850940-3, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, lotado no Escritório 
Regional/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 
de Outubro de 2021 a 29 de Novembro de 2021, referente ao triênio 02 de 
julho de 2013 a 01 de julho de 2016.
PORTARIA Nº 33 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
CONCEDER o servidor DENILTON DE CASTRO TAVARES, Matricula nº 
5850940-3, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, lotado no Escritório 
Regional/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 30 
de Novembro de 2021 a 28 de Janeiro de 2022, referente ao triênio 02 de 
julho de 2016 a 01 de julho de 2019.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 03.09.2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 701136

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 636/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, IONE COSTA QUARESMA, Tec. Em 
Gestão de Informática, matrícula 5894500/4 e no seu impedimento pelo 
servidor DIEGO DELEON MENDES MARTINS, Tec. Em Gestão de Informá-
tica, matrícula 5910074/2, ambos lotados na Coordenação de Tecnologia 
da Informação, para a função de Fiscais dos Contratos administrativos nº 
112/2021 – HOL, firmado com a empresa FELIPE S. DO NASCIMENTO EI-
RELLI, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de informática (monitor 
e nobreak). Processo nº 2021/117430 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 701140


